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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę testów do 

diagnostyki mikrobiologicznej, nr sprawy NZZ/01/D/13 

 

 

                                                                                                                  Wszyscy Wykonawcy 
 

            Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2, ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 

stycznia 2004 r. ( t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm. ) w związku z pytaniami zadanymi w toku  postępowania 

o  udzielenie zamówienia publicznego  w/w sprawie Zamawiający udziela odpowiedzi: 

 

Pytanie 1 

Dotyczy grupy 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu pozycji 8 i utworzy dla nich oddzielny pakiet? Na rynku istnieje 

tylko jeden producent tego podłoża. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 

Pytanie 2 

Dotyczy grupy 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 8 podłoża z dodatkiem krwi i antybiotyków? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 

Pytanie 3 

Dotyczy grupy 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu pozycji 6-8 i utworzy dla nich oddzielny pakiet? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 

Pytanie 4 

Dotyczy grupy 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 2 podłoża z 6-tygodniowym terminem ważności? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 

Pytanie 5 

Dotyczy grupy 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu pozycji 8, 9, 10, 12 i utworzy dla nich oddzielny pakiet? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 

Pytanie 6 

Dotyczy grupy 3 

Czy Zamawiający mógłby podać skład podłoża wymienionego  pozycji 10? 

Odpowiedź: 

Zamawiającemu chodziło o bulion do testu do określania lekowrażliwości grzybów o składzie: wodny roztwór pożywki 

RPMJ 1640, buforu biologicznego MOPS oraz suplementu YO w objętości 10 ml w zakręconych probówkach z 

borokrzemianu. Bulion jest przeznaczony do wykonywania testu lekowrażliwości grzybów i został z tym testem 

zwalidowany. W związku z powyższym nie może on być zastąpiony innym bulionem. 

 

Pytanie 7 

Dotyczy grupy 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do każdego opakowania plastikowego statywu na 20 probówek?  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 



 

Pytanie 8 

Dotyczy grupy 5 

Czy Zamawiający mógłby określić ilość statywów (po 20 szt. każdy) należy zaoferować dla całego pakietu? 

Odpowiedź: 

Jak wyżej. Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 9 

Dotyczy grupy 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 1 testu  opakowaniu zawierającym 30 oznaczeń i zaoferowanie 7 

takich opakowań? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 

Pytanie 10 

Dotyczy grupy 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 1 testu pozwalającego na wykrycie następujących patogenów: N. 

meningitidis A,C,Y/W135,  N. meningitidis B/E. coli K1, H. influenzae b, S. pneumoniae i Streptococcus B? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 

 

Pytanie 11 

Dotyczy grupy 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 6 testu zawierającego kontrolę (+) bez kontroli (-)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 

Pytanie 12 

Dotyczy grupy 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 9 enzymu do ekstrakcji paciorkowców w opakowaniu 

zawierającym 2 x 10 ml z przeliczeniem odpowiedniej ilości opakowań? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 

Pytanie 13 

Dotyczy grupy 7 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania w pozycjach 10, 11, 14 testów immunochromatograficznych? 

Odpowiedź: 

W pozycjach 10,11 – nie. W pozycji 14 –tak. 

 

Pytanie 14 

Dotyczy grupy 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 12 biochemicznego testu płytkowego do jednoczesnej 

identyfikacji, oceny półilościowej wzrostu oraz oznaczania lekowrażliwości Mykoplazma i Ureaplazma?   

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 

Pytanie 15 

Dotyczy grupy 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycjach 1-6, 8 testów z 8-miesięcznym terminem ważności? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 

Pytanie 16 

Dotyczy grupy 15 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 1 testu do jednoczesnej identyfikacji i oznaczania 

lekowrażliwości grzybów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 

Pytanie 17 

Dotyczy grupy 15 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie  pozycji 2 podłoża w probówkach zawierających 1 ml podłoża? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 

Pytanie 18 

Dotyczy SIWZ 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania aktualnych dokumentów dopuszczenia doi obrotu dla produktów, które nie 

są wyrobami medycznymi? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 



 

Pytanie 19 

Dotyczy Grupy 11 

Czy Zamawiający w grupie 11 dopuści szczepy wzorcowe z pierwszego pasażu, pakowane po 25 szt. i wskaże jakich 

dokładnie szczepów oczekuje? Prosimy jednocześnie o rozszerzenie tabelki asortymentowej i wycenę każdego szczepu 

oddzielnie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. Jednocześnie Zamawiający nie będzie wskazywać dokładnie o jakie 

szczepy chodzi (może potrzebować różnych ) w związku z tym, nie będzie rozszerzać tabeli asortymentowej.  

 

Pytanie 20 

Dotyczy SIWZ: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar za nieterminowe dostawy do 0,5% wartości brutto nie dostarczonej części 

towaru za każdy dzień opóźnienia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 

Pytanie 21 

Dotyczy grupa 1: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz. 8 z pakietu ? Tylko jeden producent na rynku polskim może zaoferować 

to podłoże. Wydzielenie pozycji  z pakietu umożliwi wzięcie udziału większej liczbie oferentów i pozwoli uzyskać bardziej 

konkurencyjne ceny. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 

 

Pytanie 22 

Dotyczy grupa 1: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoży o terminie ważności min. 4-6 tygodni dla podłoży z krwią i 6-8 

tygodni dla pozostałych podłoży ? Jako producent podłoży bakteriologicznych gwarantujemy ich maksymalną stabilność 

wynikającą z cech charakterystycznych danego podłoża. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

Pytanie 23 

Dotyczy grupa 2: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie poz. 6-8 z pakietu? Wydzielenie pozycji  z pakietu umożliwi wzięcie udziału 

większej liczbie oferentów i pozwoli uzyskać bardziej konkurencyjne ceny. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 

Pytanie 24 

Dotyczy grupa 2: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoży o terminie ważności min. 4-6 tygodni dla podłoży z krwią i 6-8 

tygodni dla pozostałych podłoży ?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

Pytanie 25 

Dotyczy grupa 3: 

Czy Zamawiający w pozycji nr 10 oczekuje zaoferowania bulionu BHI ? Jeśli nie to prosimy o doprecyzowanie (podanie 

nazwy zwyczajowej) wymaganego podłoża. 

Odpowiedź: 

Nie jest to bulion BHI. Zamawiającemu chodziło o bulion do testu określenia lekowrażliwości grzybów. 

 

Pytanie 26 

Dotyczy grupa 3: 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie testów do określania MIC wykonanych na standardowym podłożu celulozowym? 

Zgodnie z informacją producenta testy te zapewniają prawidłowe przyleganie paska do podłoża, nie ma możliwości 

wytworzenia się mikropęcherzyków powietrza pod paskiem (nośnik ten, w przeciwieństwie do plastiku, jest przepuszczalny 

dla powietrza), czego konsekwencją jest równomierne i szybkie przenikanie  antybiotyku do podłoża. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 

Pytanie 27 

Dotyczy grupa 3: 

Czy Zamawiający dopuści paski do oznaczania MIC pakowane po 10 szt. ? Paski charakteryzują się duża stabilnością. Poza 

tym paski po otwarciu umieszcza się w plastikowej fiolce z pochłaniaczem wilgoci, dzięki czemu wyeliminowane jest ryzyko 

utraty stabilności antybiotyku zaimpregnowanego na pasku. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 

 



Pytanie 28 

Dotyczy grupa 4: 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączenia do oferty pozytywnej opinii wydanej przez podmiot zewnętrzny? Krążki 

antybiotykowe są zatwierdzane do sprzedaży przez wewnętrzny Dział Kontroli Jakości i posiadają odpowiedni certyfikat 

kontroli jakości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 

  

Pytanie 29 

Dotyczy grupa 5: 

Czy Zamawiający odstąpi do wymogu pochodzenia wszystkich podłoży od jednego producenta ? Pozwoli to zwiększyć 

konkurencyjność postępowania i umożliwi wybór najkorzystniejszej cenowo oferty. 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający wykreśla zapis w Załączniku nr 1 o następującej treści  „Wszystkie podłoża w/w pochodzące od jednego 

producenta”.  

 

 

Pytanie 30 

Dotyczy grupa 5: 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczania plastikowego statywu do każdego opakowania 100 szt. probówek, a 

dopuści bezpłatne użyczenie na czas trwania umowy kilku statywów (prosimy określić ilu)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 

 

Pytanie 31 

Dotyczy grupa 5: 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w poz. 7 podłoża z dodatkiem kolistyny i kwasu nalidyksowego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 

Pytanie 32 

Dotyczy grupa 10: 

Czy Zamawiający może sprecyzować krążków wysyconych jakim antybiotykiem wymaga w pozycji 1 i 2 ? 

Odpowiedź: 

Pozycja 1  

Krążki z antybiotykami     1 – Kanamacyna   100 µg  

   2 – Kolistyna 10 µg  

   3 – Wankomycyna 5 µg  

   4 – Erytromycyna 60 µg  

   5 – Rifampicyna 15 µg 

   6 – Penicylina 2 jednostki 

 

Pozycja 2  

Krążek SPS z solą sodową sulfonianu polianetolu 

 

 

Pytanie 33 

Dotyczy grupa 11: 

Czy Zamawiający dopuści, aby szczepy wzorcowe pochodziły z pierwszego pasażu? Za pierwszy pasaż uważa się pierwszą 

hodowlę uzyskaną z oryginalnego szczepu kontrolnego dostarczonego przez oficjalną kolekcję. Każdy przesiew szczepu 

kontrolnego stanowi ryzyko utraty jego właściwości, czyli cech, które decydują o jego referencyjności. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

Pytanie 34 

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby w Formularzu oferty  zostały tylko te pakiety na które Wykonawca składa ofertę – 

pozostałe zostały by usunięte? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

Pytanie 35 

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby umowa w celu podpisania przez prawomocne osoby, została przesłana do siedziby 

oferenta, a następnie po podpisaniu - odesłana do siedziby Zamawiającego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 36 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie generatorów i wskaźników warunków beztlenowych z minimalnym 

terminem ważności 7 miesięcy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 



 

 

Pytanie 37 

Czy podłoże w pozycji 3 w Grupie 3 ma być podłożem chromogennym? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

Pytanie 38 

Czy w pozycji 4 w Grupie 3 należy zaoferować podłoże chromogenne? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

Pytanie 39 

Czy w Grupie 3 w pozycji 12 należy zaoferować paski gradientowe do oznaczania wartości MIC bakterii? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

Pytanie 40 

Czy w pozycji 12 w Grupie 4 Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie pasków gradientowych do oznaczania wartości 

MIC pakowanych pojedyńczo w opakowaniu po 30 sztuk lub w blistrach w opakowaniu po 30 sztuk? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również zaoferowanie pasków pakowanych pojedynczo w opakowaniu po 30 sztuk. 

 

 

Pytanie 41 

Czy Zamawiający zgodzi się na następujące terminy ważności: 

a) Grupa 17 pozycja 1 do  7  - min. 7 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego? 

Odpowiedź ad. a) 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

b) Grupa 17 pozycja 8 - min. 4 miesiące od daty dostawy do Zamawiającego? 

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu ważności   

oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami 

producenta. 

Odpowiedź ad. b): 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

Pytanie 42 

Czy Zamawiający zgodzi się na następujące terminy ważności: 

a)Grupa 1,2,3 -dla podłoży z krwią min 4-5tygodni od daty dostawy do Zamawiającego? 

Odpowiedź ad. a): 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

b)Grupa 1,2,3 –dla podłoży bez krwi min 6-8 tygodni od daty dostawy do Zamawiającego? 

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu ważności   

oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami 

producenta. 

Odpowiedź ad. b): 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

Pytanie 43 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby  metodyki zostały załączone do oferty osobno w formie książkowej, podpisana tylko na 

pierwszej stronie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

Pytanie 44 

§4 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na określenie terminu dostawy do 7 dni roboczych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 

Pytanie 45 

§4 ust. 11 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na określenie terminu do 5 dni roboczych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 

Pytanie 46 

§4 ust. 13 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z ust. 13 słów: „jak również ma prawo obciążyć Wykonawcę 

karą umowną w wysokości 5% wartości niedostarczonego lub reklamowanego przedmiotu umowy.”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 

 



 

 

Pytanie 47 

§5 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary z 2% do 1%? 

Uzasadnienie: Kara w wysokości 2% za każdy dzień jest wysoką karą umowną. Zamawiający wobec siebie za 

uchybienie ze swojej strony przewidział karę 10-krotnie mniejszą, tj. 0,2% - prosimy o równe traktowanie 

stron umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 

 

Pytanie 48 

§5 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

„W przypadku rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 

Zamawiający ma prawo obciążyć go kara umowną w wysokości 5 % wartości brutto niezrealizowanej części 

umowy, chyba że niniejsza umowa przewiduje inną karę.”? 

Uzasadnienie: W przypadku odstąpienia od umowy na etapie np. zrealizowania umowy w 90%, kara ta winna 

być liczona od części, której Wykonawca nie zrealizował. Kara liczona od wartości całej umowy, staje się 

wówczas nieadekwatna do ewentualnego uchybienia Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 

 

Pytanie 49 

§8 ust. 1 lit. e) – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

„zmiany stawki VAT, w przypadku zmiany stawki VAT wprowadzonych właściwymi przepisami; ceny 

jednostkowe netto pozostają bez zmian.”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 

Pytanie 50 

Dotyczy grupy 7 – Testy do szybkiej identyfikacji: 

Prosimy o wydzielenie pozycji 10 i 11 z grupy nr 7 i utworzenie osobnej grupy dla tych dwóch pozycji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 51 

Dotyczy grupy 7 – Testy do szybkiej identyfikacji: 

Czy jeśli Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 10 i 11 z grupy 7, czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

zaoferowanie 200 oznaczeń testu do jednoczesnego wykrywania antygenu GHD oraz toksyny A i B Clostridium difficile ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

Pytanie 52 

Dotyczy grupy 8 –Panele biochemiczne typu MICRO-LA-TEST oraz produkty niezbędne do wykonania badania: 

Czy Zamawiający wymaga aby wraz z ofertą dostarczyć metodyki wykonania testów ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga dokumentów określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 53 

Dotyczy grupy 8 –Panele biochemiczne typu MICRO-LA-TEST oraz produkty niezbędne do wykonania badania: 

Czy Zamawiający wymaga testów bezodczynnikowych? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 54 

Dotyczy grupy 8 –Panele biochemiczne typu MICRO-LA-TEST oraz produkty niezbędne do wykonania badania: 

Czy Zamawiający wymaga aby Wykonawca na czas trwania umowy zapewnił program komputerowy do identyfikacji 

oferowanych testów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

 

Zamawiający 

 

 

 


